Th. II. Donatario probate volenti bene merita, leviiores *Sufficiunt le-*
probationes imò sufficere verisimiles conjecturas volunt pluri-*viores pro-*
que interpretes Decius in *d.l.s.i. donationi C.d.col.* Extat etiam glos-*rationes]*
fa in c.pen. in verbo sine dolo d.exceptionib. quæ dicit, probari quem imò conje-
benè meritum esse eo ipso, quod non probetur demeritus, vel *etura.*
malè meritus, quod notandum esse ait Mynsinger *cent. 4. observ. 75.*
Quibus conjecturis statur præsertim, si assertio donantis accedat
Paul. Paris *lib. 3. consil. 9. n. 13.* Johann à Sande *decis. frisicar. lib. 4.*
tit. 1. def. 3. modò persona afferens liberè donare possit, tunc ge-
nerali ejus assertioni merita intervenisse plenā fidē adhibendam
esse communiter volunt, a qua tamen sententia recedit Cephal.
lib. 1. cons. 94. n. 18. ita ut generalis expressio pro admodum ob-
scura habeatur & incerta, neque de bene meritis, quæ, qualia
& quanta sint, velnum modum excesserint, eo modo constare
possit Besold. *cons. 251. n. 12.* Exprimenda ergo sunt meritum, ser-
vitium, obsequium ea causa *l. 27. d. donat.* Si verò donans persona
sit, quæ donare prohibita sit, generalis meritorum mentio non
sufficit, se speciali assertione opus est *arg. l. 14. C. d. contrah.* &
committend. stipulat. D. Richter *p. 4. consil. 42. n. 29. n. 1, & 2.*

E 3

Th. III.

*Probatur
B. M. per
testes.*

Th. III. Probatur meritum eo modo, quo alia facta. Per *Testes* ad minimum duos, qui de bene meritis exhibitis depo-
nent; qui testes ut plenè probent, debent esse habiles, honestæ
& inculpatæ vitæ l. 3. ff. d. *testib. summæ & integræ opinionis l. re-*
stium C. eod. & omni exceptione maiores h.e. contra quos adver-
sa pars nihil quicquam, cum quoad ipsas testium personas, tum
quoad ipsorum dicta, tum quoad non rite factam examinatio-
nem opponere possit.

Juramento

Th. IV. *Juramento* quoque merita probantur, ita ut bene
meritus si lemplene probaverit, v. gr. per unicum testem, ju-
dex juramentum judiciale suppletorium deferre possit per l. 31.
ff. d. *jurejur.* Si verò is contra quem agitur ex bene merito de-
ferat alteri juramentum, hic non potest illud referre, ut ipse ju-
ret merita adeste, cum agatur de fædo proprio, de quo quis ipse
jurare tenetur l. II. §. 2. ff. *rer. amot.*

*Non credi-
tur iuramen-
to simplici-
ter merita
intervenisse.*

Th. V. Si concedens quid alteri vel donans afferat, me-
rita intervenisse, idque juramento confirmaverit, assertioni ju-
ratæ ut merita probata dicantur, non ita credendum est, præ-
sertim si vergat in detrimentum tertii per cap. 2. d. *pact.* in 6. Mas-
card. d. *probat.* vol. 3. *conclus.* n. 4 n. 30.

TANTUM!

COROLLARIA

I.

*Non abs re Plinius in Panegyrico in 60. ait: In Principe rarum ac
propè insolitum est, ut putet se obligatum: aut si putet, amet.
Hinc insolens non est, quod optimè meriti de Principibus
peccimam plerumque gratiam reportent. De Philippo Ale-
xandri patre ait Demosthenes in orat. Eum ita gloriae cu-
piditate inflammatum esse dicunt hi, quibus familiariter notus
est, ut omnia præclara facinora sua esse videri velit: & magis in-
digeretur ducibus atque præfectis prosperè ac laudabili ter qui ali-
quid gesserint, quam sis qui infeliciter & ignave.*

Sic

Sic Burrhus sero carissimus ante Neroni,
Invisus tandem toxica dira babit.
Sic Bellisario sunt eruta lumina : summus
Hoc illis locis , hoc mobilis aula dedit.

II.

Sapienter dictum est ab Agrippa genero Augusti: Duorum meminiisse oportere virum in columem in aula versaturum: unius, ut difficultatem rerum ipse amoliretur; alterius, ut gloriam rei benè gestæ Principi relinqueret. Hinc ad evitandam invidiā non insalubre fuerit, avorum & agnitorum merita Patriæ præstata a liorum præconiis, citra gloriaonis vanitatem, dilatare, & in cives divulgare. D. Bessel in fabro fortuna politice monito 49. Optimum ergo Invidiæ antipharmacon est humilitas. Agnosce in aliis excellentiam, neminemque præ te contemne, neque merita tua nimis effer.

III.

Parentū benè merita in liberorū promotione pond⁹ habent. vid. cap. 4. th. i Si quis virtutibus clarus extiterit, quasi fax in altissimo loco posita suo lumine ac splendore omnia completnectantū vivus ac spirans laudibus cumulatur, verū etiam mortuus favissimos suæ virtutis odores liberis ac posteritati relinquit, cui etiamsi sceleratè vixerit, patriæ virtutis gratia indulgetur, inquit Bodin. l. 4. d. Republ. Cambyses multa crudeliter ac turpiter gessit; tunc tamen ab odio & invidia populorum ac principum vindicavit summa virtus Cyri patris; cuius imago & oris dignitas in hominum animis & mentibus tam alte inhæserat, ut etiā grati essent, qui nasum aquilinū, qualis in Cyro fuisse dicitur, haberent.

IV.

Imperatores Romanos ad sancienda militib⁹ jura singularia moverunt non solum benè merita, quæ præmiis provocanda sunt l. 26. ff. d. testam. milit. l. 13. ff. d. re milit. sed nimia quoque imperitia l. 40. ff. fin. d. administr. & pericul. tut. magis enim arma, quam leges scire existimantur l. ult. in pr. C. d. jur. delib.

V.

V.

In vitiis quoque beneficiandum est. Ut Medici etiam invitati
agrotos curant: Sic Principes etiam invitati benefacere debent.
Ita Johann. Jovin. Pontanus lib. d. benef. cap. II. & 28. ait: Et
etiam beneficio quoties ratio ipsa docuerit, idem quod medi-
cis servandum. Namque ut illi, quos obstinatis cedere animis
agritudini vident, etiam invitati medicamenta offerunt, & quantum
in ipsis est, eos facere saluos student. Sic studere his ac inniti debent, ut
consiliis patrociniisque & publica & occulta pro sit opera. Nam
et si ue dicunt beneficium non confertur in invitum, tamen non sem-
per id videndum est, quam illi gratum sit cessum, sed quam de-
cessat beneficisse, quam sit honestum, salvum facere eum, qui rebus
suis desperans mortem ipse arcessat.